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شماری از نمایندگان پارلمان الجزایر پیش نویس قانونی 
را تهیه کرده اند که براساس آن استفاده از زبان فرانسوی در 

روزنامه های رسمی در الجزایر ممنوع می شود.
در ادامــه فرانسه ســتیزی رایــج این روزهای قــاره آفریقا، 
نمایندگان پارلمان الجزایر قصد دارند پیش نویس قانونی را برای 
ممنوعیت استفاده از زبان فرانسوی در روزنامه های رسمی و محدود 
کردن انتشار متون قانونی به این زبان ارائه کنند که طی آن همه 
دوایر دولتی و خصوصی تنها ملزم به استفاده از زبان عربی می شوند. 

این پیشنهاد بر اساس مفاد قانون اساسی الجزایر ارائه شده است که 
تصریح می کند زبان عربی، زبان ملی و رسمی این کشور است. به 
گزارش »مهر«  به نقل از »اسپوتنیک«، نمایندگان الجزایری این 
اقدام را در چارچوب »حفاظت از مؤلفه های ثابت ملی« و رهایی 
از آنچه »آلودگی قانونی ناشــی از میراث سیاست های استعماری 
فرانسه« توصیف کردند، دانسته اند. متن این قانون مشتمل بر ۲۳ 
ماده است که طی آن مجازات های کیفری برای اطمینان از رعایت 

این قانون تعیین می شود.

امام جمعه بغــداد تأکید کرد کــه »برخی در صدد 
تأسیس دولت دوم الجولانی در عراق هستند.«

آیت الله ســید »یاسین موســوی«، امام جمعه بغداد، تأکید 
کرد: »نظام کنونی عراق دارای خطاها و ایرادات بســیاری است، 
اما با وجود آن، بســیار بهتر از نظام هایی است که در مصر، اردن، 
سوریه و... حاکم هستند. وحشت آفرینی که در دوره کنونی درباره 
قدرت گرفتن ترامپ، ســرنگونی دولت، حذف گروه های مقاومت 
و حشد الشعبی در حال انتشار است صرفاً جنگ تبلیغاتی است. 

دشــمنان تلاش کردند مقاومت غزه و لبنــان را نابود کنند، اما 
شکســت خوردند و به همین دلیل سیاســت را جایگزین جنگ 
کردنــد. تنهــا راه جلوگیری از تحقــق اهداف آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی، مقاومت اســت و منظورم از مقاومت، همه انواع 
مقاومت نظامی، فرهنگی، اجتماعی و مذهبی اســت... وقتی به 
اردوگاه الهول نگاه می کنیم که هزاران تروریست را در خود جای 
داده و الجولانی به دنبال آزادی آن ها اســت متوجه می شویم که 

هدف آن ها تأسیس دولت دوم الجولانی در عراق است.«

صهیونیست ها اعلام کردند

تحقیر اسرائیل
در مرحله دوم تبادل اسُرا

روزهای سخت شرکت های انگلیسی
در دوران »کِر استارمر«

  اعدام علوی ها در سوریه 
مردم خشمگین به خیابان ها ریختند

سرویس خارجی-
رژیم  بین  اسُــرا  تبادل  دیروز دومین مرحلــه 
صهیونیســتی و جنبش حماس به شــکلی متفاوت 
از ســوی جوانان فلســطینی برگزار شد؛ طوری که 
صهیونیست ها نوشتند: »حماس ضمن نمایش اقتدار، 

اسرائیل را تحقیر کرد.«
صهیونیست ها، تمام ظرفیت رســانه ای و غیر رسانه ای 
خود را پس از اعلام آتش بس در روز یکشــنبه ۳0 دیماه به 
میدان آوردند تا بگویند، حماس و جوانان مســلح فلسطینی 
را در طــول جنــگ 471 روزه، زمین گیر و ضعیف کرده اند. 
اما بر خلاف همه تصویرسازی های رسانه ای، تصاویر مستند 
دیروز از مراسم آزادی اسُــرای صهیونیست، حماس از بین 
نرفته؛ کتائب القســام از هم نپاشیده و مردم غزه از مقاومت 
رویگردان نیستند! صهیونیست ها البته دلیل خوبی نیز برای 
پروپاگاندا و اخبار جعلی خود داشتند. آنها پیش از آن گفته 
بودنــد، تنها در صورتی جنگ را تمام می کنند که حماس را 
نابود و اسُرای شــان را بیابند و نجات دهند. نتانیاهو حتی در 
ســخنرانی خود در ســازمان ملل گفت، تا زمانی که حماس 
ســلاح های خود را زمین نگذارد، این جنــگ ادامه خواهد 
داشت! حماس اما سلاحش را زمین نگذاشت، اسُرا را هم نگه 
داشت تا اینکه، نتانیاهو مجبور به پذیرش این آتش بس شد.

هــم در مرحله اول تبادل اسُــرا و هــم در مرحله دوم 
که دیروز برگزار شــد، حماس با چنان هیبت و برنامه ریزی 
ظاهر شــد که، به نوشته »نیویورک تایمز« ساکنان غزه هم، 
متعجب شــدند چه رسد به صهیونیست ها. آنها در حالی که 
کاملًا مســلح بودند، با تعداد زیادی خودرو و سلاح-که بعضاً 
از نظامیان صهیونیســت به غنیمت گفته بودند- ناگهان از 
تونل های زیرزمینی بیرون ریختند و در کنار مردم، به جشن 
و شــادی پرداختند. این نمایش قدرت چنان صهیونیست ها 
را به خشم آورد که برخی صهیونیست ها در رسانه ها گفتند، 
حماس اجازه چنین نمایشــی را ندارد. بســیاری از مقامات 
بلندپایه این رژیم نیز استعفا کردند. بعدها حتی خبر رسید 
برخی مقامات این رژیم در جلســاتی که برای تبادل اسُــرا 
و آتش بس برگزار می کردند، از خشــم و سرشکستگی، گریه 

می کردند!

دیروز حمــاس، در جریــان مرحله دوم تبادل اسُــرا، 
یــک نمایش دیدنــی دیگر بــرای جهان داشــت. جوانان 
مسلح فلســطینی، در حالی که به 4 زن اسیر صهیونیست، 
دستبندهای منقش به پرچم فلســطین هدیه کرده بودند، 
و خود نیز ســلاح های مدرن نیروهای ویژه اســرائیل را به 
دســت گرفته بودند)به عنوان غنیمت(، برنامه تبادل اسُــرا 
را انجــام دادند. این تصاویر که با بازگشــت تعداد زیادی از 
اسُــرای فلسطینی همراه بود، تصاویر غرورانگیزی را از 471 
روز مقاومتشــان به نمایش گذاشــت و نشــان داد، حماس 
زنده اســت. »عینات وایزمن«، کارگردان صهیونیست پس 
از مشــاهده این تصاویر نوشــت: »چه سکانسی کارگردانی 
کردند! صحنه آرایی، لبــاس و صحنه ای. ]حماس[ این گونه 

یک پیروزی را کارگردانی می کند.«
وال استریت ژورنال: حماس همچنان حاکم است

روزنامه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« نیز ســپس 
ضمن انتشــار تصاویر قدرت نمایی حماس در جریان تبادل 
اسُــرا تأکید کرد »پیامی که حماس می خواســت از طریق 
صحنه تحویل اســرای اسرائیلی برساند این بود که هنوز هم 
در غزه مسئول اســت.« این روزنامه به نقل از میانجی های 
عرب بیان کرد که اسیر »اربیل یهود« زنده است و قرار است 

شنبه آینده آزاد شود. سی ان ان هم این طور واکنش نشان 
داد که »این سازمان یافته ترین عملیات حماس بود.«

این شــبکه تلویزیونی آمریکایی اضافــه کرد »حماس 
تلاش کرد نشــان دهد که علی رغم آنچه در جنگ متحمل 

شده، هنوز کنترل قابل توجهی بر غزه دارد.«
روانمان را به بازی گرفتند و تحقیرمان کردند

»زیو روبنشتاین« روزنامه نگار صهیونیست نیز درخصوص 
مراسم مرحله دوم آزادسازی اسرا گفت: »حماس یک نمایش 
سازماندهی کرد که از آن برمی آید که این یک توافق بین دو 
دولت است.« برخی رسانه های عبری زبان در این باره گفتند: 
»مبارزان گردان های قســام در کنار اســرای زن اسرائیلی، 
سلاح »تافور« ویژه نیروهای نخبه ارتش »اسرائیل« را حمل 
می کنند، در حالی که اسرا می خندند و دست تکان می دهند. 

این یک تحقیر بزرگ برای ارتش است.«
200 اسیر در مقابل 4 اسیر

آن طور که مهر به نقل از الجزیره نوشــته اســت، ۲00 
اســیر فلسطینی در مقابل 4 اسیر صهیونیست آزاد شده اند. 
خبرگــزاری رویترز نیز به نقل از ســازمان زندان های رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد ۲00 اسیر فلسطینی به عنوان بخشی 
از توافق تبادل اســرا از زندان های اســرائیلی آزاد شده اند.  

همزمان منابع روســی اعلام کردند که از این ۲00 اسیر 70 
نفر دیروز وارد مصر شــدند. »قاهره الاخباریه« بیان کرد که 
این اسیران به گذرگاه رفح رسیده اند. این اسیران یک هفته 
در مصر می مانند و از آنجا به مناطق دیگر منتقل می شوند. 
طبق توافق، اسُرای فلسطینی که حبس ابد داشته اند، تبعید 

می شوند!
15 هزار عضو جدید حماس

از آن ســو »رادیو فردا«، ارگان رسمی سیا به نقل از 
خبرگزاری رویترز و همین طور به نقل از منابعی در کنگره 
آمریکا نوشــت، در 1۵ ماهی که از جنگ غزه می گذرد، 
گروه حماس توانسته است بین 10 تا 1۵ هزار عضو جدید 
بگیرد. این خبرگزاری در گزارش اختصاصی خود که روز 
جمعه، پنجم بهمن، منتشــر کرده بود به نقل از دو منبع 
در کنگره آمریکا نوشت که حماس تمام نیروهایی را که 
از دست داده است، با نیروهای جدیدی که جذب کرده، 
جبران کرده اســت. رویترز در گزارش خود اضافه کرده 
است که اعضای جدید حماس همه جوان هستند. گفتنی 
اســت، روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« هم، یک روز 
قبل از دومین تبادل اسُــرا طی گزارشــی نوشته بود که 
»به محض اجرای آتش بس در غزه، ون های سفیدرنگ با 
پرچم های حماس و مبارزان مسلح حماس در خیابان های 
این منطقه ظاهر شــدند تا نشــان دهند که این جنبش 
علی رغم ضربه های سنگین، همچنان پابرجاست... حماس 
از ابتــدای آتش بس تلاش کرده تا با نمایش قدرت، ثابت 
کند که علی رغم کشته شدن اعضایش، هنوز هم نیروی 
اصلی در غزه اســت. حتی برای بسیاری از ساکنان غزه، 
ظهور ناگهانی مبارزان مســلح حمــاس که برخی از آنها 
لباس های رسمی این جنبش را بر تن داشتند، تعجب آور 
بود... مقامات اســرائیلی این نمایــش نظامی حماس را 
تلاشی سازمان یافته برای اظهار قدرت این گروه توصیف 
کرده اند... رویترز به نقل از 10 نفر از ساکنان غزه، مقامات 
محلــی، دیپلمات های منطقه ای و کارشناســان امنیتی 
تأکید کرده که حماس با وجود تأکید اسرائیل بر نابودی 
آن، همچنــان با قدرت و قاطعانه کنتــرل نوار غزه را در 

دست دارد.«

استفاده از زبان فرانسه 
در مطبوعات الجزایر ممنوع شد

هشدار امام جمعه بغداد
نسبت به تکرار فتنه سوریه در عراق
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
 افزایش مالیات ها و سیاســت های اقتصادی پرُحاشیه دولت 
»کِر اســتارمر«، در کنــار بحران های مالی ناشــی از برگزیت، 
همه گیری کووید-19 و جنگ اوکراین موجی از ورشکستگی را در 

میان شرکت های انگلیسی به راه انداخته است.
اقتصاد انگلیس در پی برگزیت و... افُتاد و همچنان پا نشــده اســت. 
درست اســت که انگلیس کشوری توسعه یافته اســت و دارای ششمین 
اقتصاد بزرگ دنیا بر اساس تولید ناخالص داخلی و هشتمین اقتصاد دنیا 
بر پایه برابری قدرت خرید است؛ اما این روزها گرفتار توالیِ مصیبت هاست. 
افزایش مالیات ها و سیاســت های اقتصادی پرُحاشیه حزب حاکم کارگر، 
بــه رهبری »کِر اســتارمر«، در کنار بحران های مالی ناشــی از برگزیت 
)خروج از اتحادیه اروپا(، همه گیــری کووید-19 و جنگ اوکراین موجی 
از ورشکســتگی را در میان شرکت های انگلیســی به راه انداخته و منجر 
به کاهش اشــتغال و افت اعتماد کســب وکارها به آینده اقتصادی کشور 
شده اســت. داده های آماری شرکت »بگبیز ترینور« که در حوزه مشاوره 
مالی فعالیت دارد نشان می دهد که در سه ماهه پایانی سال ۲0۲4، تعداد 
شــرکت های در وضعیت بحران مالی، با رشدی ۵0 درصدی به 4۶ هزار و 
۸۵۳ مورد رســیده است. این رقم در مقایسه با ۳1 هزار و ۲01 مورد در 
ســه ماهه سوم سال گذشته، به خوبی عمق بحران اقتصادی در انگلیس را 

نشان می دهد.
به گزارش خبرگزاری »ایرنا« که روز شــنبه )۶ بهمن( منتشــر شد، 
طبق آمارها، بیشترین آســیب ها به بخش های هتل داری، گردشگری، و 
خرده فروشی وارد شده است. شرکت هایی مانند »سیگنیچر گروپ« که در 
زمینه هتل ها و رستوران ها فعالیت می کنند، از تمرکز خود بر »بقا در سال 
۲0۲۵« خبر داده اند؛ تحولی که نشــان می دهد بسیاری از کسب وکارها 
به جای رشــد، صرفاً در تلاش برای زنده ماندن هســتند. سیاســت های 
اقتصــادی جدید دولت انگلیس که شــامل افزایــش ۲۵ میلیارد پوندی 
مالیات بیمه ملی و افزایش حداقل دستمزد در بودجه اکتبر )مهر( است، 
از سوی کارشناســان به عنوان عامل اصلی افزایش بحران مالی شرکت ها 

معرفی شده است.
»ریک ترینر« مدیرعامل شرکت »بگبیز ترینور«، هشدار داده است که 
این سیاست ها می تواند »آخرین ضربه« به بسیاری از شرکت های کوچک 
و متوســط باشد که سال ها برای بقا تلاش کرده اند. وی تصریح کرد: »این 
افزایش بار مالی، بسیاری از شرکت ها را به سمت کاهش تعداد کارکنان یا 

حتی تعطیلی کامل سوق خواهد داد. 
سال ۲0۲۵ ممکن است به نقطه عطفی تبدیل شود که در آن هزاران 
شــرکت دیگر قادر به ادامه فعالیت نباشــند.« در همین حال، آمارهای 
رســمی نشان می دهد که میزان اشتغال در بخش خصوصی در ماه ژانویه 
)دی( با سریع ترین کاهش از سال ۲009 )به جز دوران همه گیری( روبه رو 
شده است. کارشناسان این کاهش را به لایحه بودجه دولت جدید نسبت 
می دهند که پاییز گذشته ارائه شد. طبق شاخص مدیران خرید که توسط 
شــرکت »گلوبال اس اندپی« تهیه شده اســت، اعتماد به آینده اقتصادی 
انگلیس کاهش یافته و کســب وکارها در تلاشــند تــا هزینه های خود را 
کاهش دهند. این در حالی اســت که بدهی عمومــی انگلیس نیز بیش 
از پیش بینی ها افزایش یافته و فشــار بیشتری بر اقتصاد کشور وارد کرده 

است.
گفتنی اســت، کارشناسان هشدار می دهند که وضعیت فعلی ممکن 
است تنها »نوک یک کوه یخی« باشد و موج اصلی ورشکستگی ها و کاهش 
اشتغال در ماه های آینده، با اعمال کامل سیاست های مالی جدید در آوریل، 
نمایان شــود. »جولی پالمر«، شریک شرکت »بگبیز ترینور«، در این باره 
گفته اســت: »وضعیت بسیار شکننده است و متأسفانه سیاست های اخیر 
تنها به بحران دامن زده اند.« نخســت وزیر انگلیس در تلاش اســت تا از 
طریق ترمیم روابط با اتحادیه اروپا و توافق تجارت آزاد با آمریکا، فشارهای 
اقتصادی در این کشــور را کاهش دهد. کارشناسان معتقدند که زمان به 
نفع دولت حزب کارگر نیست و اگر اقدامی صورت نگیرد، اقتصاد انگلیس 

وارد دوران رکود عمیق تری خواهد شد.

داده های وزارت دارایی اوکراین و دانشگاه کیِل آلمان حاکی 
از آن است که ناتو در سه ســال اخیر حدود ۲۰۰ میلیارد دلار به 

اوکراین کمک کرده است.
جنگ اوکراین تا یک ماه دیگر وارد چهارمین ســال خود می شــود؛ 
جنگی که تاکنون صدها هزار کشته و مجروح، میلیون ها آواره و کشوری 
ویران از خود به یادگار گذاشــته اســت و هنوز هیچ چشــم انداز مثبتی 
علی رغم لفاظی های ترامپ مبنی بر تمام کردن سریع آن دیده نمی شود. 
دیروز رسانه ها اعلام کردند که ترامپ کمک ها به کیف را تعلیق کرده است 
اما تا پیش از این داده های وزارت دارایی اوکراین و دانشــگاه کیِل آلمان 
نشان می دهد در طی سه سال گذشته مجموع کشورهای غربی در سازمان 
ناتــو از پول مالیات دهندگان آمریکایی و اروپایی نزدیک به ۲00 میلیارد 

دلار به کیف کمک مالی کرده اند. 
به گزارش اســپوتنیک، براساس این داده ها ناتو در مجموع ظرف سه 
سال اخیر 191.۲ میلیارد دلار به کیف کمک کرده است. به گزارش مهر، 
»اســپوتنیک« این بودجه را به شــکل زیر دسته بندی کرده است: کمک 
مالی )بــرای تأمین بودجه و هزینه های اجتماعــی(: 4۳.۳ میلیارد دلار، 
کمک بشردوســتانه: 1۳.4 میلیارد دلار، کمک نظامی: 1۳۳ میلیارد دلار. 
بر اساس این داده ها آمریکا با 10۳.۸ میلیارد دلار )۵4 درصد( بزرگ ترین 

کمک کننده اوکراین بوده است. 
واشــنگتن همچنین عمده کمک نظامی )۶۸.9 میلیارد دلار ( کمک 
بشردوستانه )۳.7 میلیارد دلار( و حمایت بودجه ای )۳1.۲ میلیارد دلار( را 
برای اوکراین فراهم آورده است. بر اساس این گزارش آلمان با 17 میلیارد 
دلار )معادل ۸.9 درصد از مجموع کمک ها( دومین حامی بزرگ اوکراین 
اســت. انگلیس نیز 14.۸ میلیارد دلار )معادل 7.7 درصد( به این کشــور 
کمک کرده اســت. سایر کشــورهای ناتو هرکدام کمتر از پنج درصد کل 

کمک ها را تقبل کرده اند.
 اســپوتنیک می افزاید: غرب همچنان به تأمین کمک برای اوکراین 
ادامــه می دهد اما عمــده این حمایت ها بی ثمر بــوده زیرا کیف متحمل 

خسارت های سنگینی شده است. 
علاوه بــر این، بخش قابل توجهی از کمــک نظامی غرب که قرار بود 
به اوکراین برســد، به دست قاچاقچیان بازار ســیاه افتاده است. براساس 
سیاهه ای که بازرسی کل وزارت دفاع آمریکا در اکتبر ۲0۲4 )مهر 140۳( 
منتشر کرد، صدها فقره از تجهیزات نظامی تأمین شده از سوی واشنگتن 

برای کیف ، نیازمند تعمیرات هستند.

 کیف: ناتو 200 میلیارد دلار 
به ما کمک کرده است

اهالی روســتای عَلَوی نشین »فاحل« در استان حمص سوریه در 
اعتراضی گسترده  به یورش عناصر »الجولانی« و اعدام 1۳ تنَ از اهالی 

و رُبایش ۵۳ نفر دیگر واکنش نشان دادند.
مناطق عَلوَی نشــین استان حمص ســوریه این روزها شاهد یورش های 
متعدد عناصر رژیم »محمد الجولانی« یا همان »احمد الشرع« است، از جمله 
روســتای »فاحل« که روز گذشته شاهد جنایت بزرگی بوده است. »دیده بان 
حقوق بشــر سوریه« گزارش داد که افراد مســلح با لباس نظامی به روستای 
فاحل در حومه غربی حمص یورش بردند و 1۳ نفر را در ملاء عام اعدام کردند 
و ۵۳ نفر دیگر را نیز دســتگیر کردند. در حالی که ترس از اعدام آن ها وجود 
دارد، وحشت در بین ساکنان روستا حاکم شده و تدابیر امنیتی تشدید شده و 

از نزدیک شدن ساکنان به اجساد جلوگیری می شود.
به گفته »دیده بان حقوق بشــر ســوریه«، از ابتدای ســال ۲0۲۵، تعداد 
اقدامات تلافی جویانه و تســویه در اســتان های مختلف ســوریه به ۸0 مورد 
رسیده اســت که در نتیجه آن 1۶9 نفر، شــامل 1۶4 مرد و ۵ زن، به دلیل 
وابســتگی مذهبی و فرقه ای، کشته شــده اند. این رویداد موجب شد تا مردم 
روســتای فاحل با برگزاری تظاهراتی خواســتار توقف تجــاوزات و جنایات 
شورشیانِ تروریست شدند؛ آن ها همچنین بر ضرورت روشن شدن سرنوشت 
 بیش از ۵0 نفر از ســاکنان این روستا شدند که عناصر رژیم الجولانی آن ها را 

روز گذشته ربودند.
منابع محلی ســوریه، پیشــتر، خبر داده بودند اقدامات شورشیانِ حاکم! 
ســوریه در مناطق شیعه نشین استان حمص )مرکز ســوریه( تشدید شده و 
اوضاع امنیتی و بحران حقوق بشــری در این مناطق رو به وخامت نهاده است. 
بر اساس گزارش ها، شورشیان تروریســت سوریه در استان حمص با کشتار، 
سرکوب و رفتار خشونت آمیز علیه مردم محلی باعث ایجاد هرج و مرج در این 
استان شده اند. منابع محل سوریه می گویند اقدامات تروریست ها سوریه عمدتاً 
در مناطقی صورت گرفته که اقلیت های مذهبی به ویژه علوی ها، شــیعیان و 

مسیحیان در آنجا سکونت داشته اند.
بازگشت خانواده های عناصر داعش

هر دم از باغِ ویران ســوریه بادی شروع به وزیدن می کند! اداره کنندگان 
اردوگاه محــل زندگی خانواده های عناصر داعش، اعــلام کردند پس از روی 
کار آمدن گروه های مســلح ]منظور همان تروریســت های حاکم اند![ درحال 
بازگرداندن این افراد به خاک ســوریه هســتند. آن طور که باشگاه خبرنگاران 
جوان نوشته اســت، »جیهان حنان«، مدیر اردوگاه آوارگان الهول )اردوگاهی 
گســترده مرتبط با خانواده های داعش در شمال شرق سوریه(، اعلام کرد که 
برای اولین بار مراحل بازگشــت این افراد به خاک ســوریه را آماده می کنند، 
اقدامی که با سقوط بشــار اسد و روی کار آمدن گروه های مسلح امکان پذیر 

شده است.
گفتنی اســت، اردوگاه الهول پس از شکســت داعش در سوریه در سال 
۲019 مملو از خانواده های این گروه تروریســتی است و در حال حاضر حدود 
40 هزار نفر را در خود جای داده است. این اردوگاه به طور گسترده به عنوان 
محل پرورش افراط گرایی و یک مشکل امنیتی بزرگ برای کشور های منطقه، 
به ویژه عراق، که زمانی داعش حدود یک ســوم قلمرو آن را کنترل می کرد، 

تلقی می شود.
همکاری اطلاعاتی آمریکا با تروریست های سوریه

خبر دیگر آنکه روزنامه واشنگتن پست از تماس مقامات اطلاعاتی آمریکا 
با مقامات دولت جدید ســوریه و به اشــتراک گذاشتن اطلاعات محرمانه در 
مورد خطر داعش با دمشــق خبر داد. این روزنامه امریکایی گزارش داد: »این 
در حالی اســت که مقامات جدید سوریه خود متعلق به یک گروه شبه نظامی 
هســتند که مدت ها در فهرســت گروه های تروریســتی ایالات متحده قرار 
داشــتند.« گفته می شود بر اســاس اطلاعاتی که آمریکایی ها با دولت جدید 
ســوریه به اشتراک گذاشته اند، واشنگتن نسبت به تلاش داعش برای تجدید 
حیات، همزمان با قدرت گرفتن هیئت تحریر الشــام در سوریه پس از سقوط 

بشار اسد هشدار داده اند.

سرویس خارجی-
قانونی جنجالی  رئیس جمهور آفریقای جنوبــی 
را امضا کرده اســت که به موجب آن دولت می تواند 
به  بدون پرداخــت غرامت  را  زمین های شــخصی 
مالکانــش مصادره کنــد؛ اقدامی کــه موجب بروز 

اختلافاتی در دولت شده است.
پیش از ورود به اصل خبر مروری تاریخی کنیم تا ابعاد 
ماجرا کمی روشن تر شــود. البته مروری بسیار اجمالی. در 
قرن بیســتم، تاریخ آفریقای جنوبــی با تحولات پیچیده ای 
رو به رو بود که زمینه ســاز ظهور رژیم آپارتاید شد. استعمار 
هلندی ها و انگلیســی ها در قرون 17 و 1۸ میلادی موجب 
شــکل گیری نظام طبقاتی و نژادی در این کشور شد. بعد از 
کشــف معادن طلا و الماس در اواخر قرن 19، این سیستم 
تبعیض آمیــز پیچیده تر شــد و نژادهــای مختلف از جمله 
سیاه پوستان، رنگین پوستان و سفیدپوستان در موقعیت های 
اجتماعی، اقتصادی و سیاســی جداگانه ای قرار گرفتند. در 
ابتدا، سیاه پوستان در برخی موارد می توانستند در سیاست ها 
و انتخابات شــرکت کننــد، اما به تدریج تحت فشــارهای 
اقتصادی و سیاســی از هر نوع مشارکت سیاسی و اجتماعی 
محروم شــدند. در این زمــان، افریکانرها )سفیدپوســتان 
آفریقای جنوبی( سیاســت های نژادپرستانه را با هدف حفظ 
برتری خود نســبت به دیگر نژادهــا پی ریزی کردند. با گذر 
زمان، این نظام به صورت قانونی و رســمی در سال 194۸ 
توسط حزب ملی آغاز شد و سیاه پوستان را از تمامی حقوق 

اجتماعی و اقتصادی محروم کرد.
آپارتاید در آفریقای جنوبی در ســال 194۸ با پیروزی 
حزب ملی آغاز شد. این رژیم بر اساس ایدئولوژی نژادپرستانه 
افریکانرها، سیاه پوستان و دیگر نژادها را از زندگی در مناطق 
سفیدپوســتان جدا کرد و قوانین تبعیض آمیز را به تصویب 
رســاند. این قوانین شــامل محدودیت هایی برای مالکیت 
زمین، تردد، ازدواج های بین  نژادی و تحصیلات سیاه پوستان 

تنش های بین چین و آمریکا، ســوءظن دولت آمریکا نسبت به 
چینی ها را تشدید کرده است و دانشمندان چینی-آمریکایی به طور 
خاص تحت نظارت و بررسی قرار گرفته اند که این امر باعث شده آن ها 

تصمیم به بازگشت به چین بگیرند. 
»هو شــیجین«، روزنامه نگار، تحلیل گر و سردبیر پیشین روزنامه گلوبال 
تایمز، در پســتی در شبکه اجتماعی »ویبو« گفت:»موج بازگشت  دانشمندان 
چینی تبار به دنبال سیاســت های تبعیض آمیز آمریکا، به ویژه طرح اقدام علیه 
چین که در ســال ۲01۸ آغاز شد، که هدف آن تحقیق و بررسی دانشمندانی 
بود که مظنون به ارتباط با دولت چین بودند تشــدید شــده است«. به گفته 
وی علاوه بر »چن جینگ« دانشمند برجسته علوم رایانه و بلاکچین که اخیراً 
به چین بازگشته اســت، »هو یی جیان«، دانشمند زیست آمار که بیش از 1۳ 
ســال در دانشگاه اموری تدریس کرده بود، امسال به عنوان استاد تمام وقت به 
دانشگاه پکن پیوست. »هو شیجین« تصریح کرد: این شرایط و سیاست های 
واشنگتن باعث شــده تا دانشمندان چینی-آمریکایی احساس ناامنی کنند و 

تصمیم به ترک آمریکا بگیرند.
 به گزارش تســنیم به نقل از رســانه های چینی در 10 ســال گذشته، 
دولت آمریکا تبعیض شــدیدی علیه دانشــمندان چینی اعمال کرده است. 
این دانشــمندان به جز ترک آمریکا، گزینه دیگــری ندارند، زیرا آن ها تنها در 
محیطی حمایتی می توانند بهترین کار خود را ارائه دهند. همچنین، بر اساس 
مطالعه ای که در سال ۲0۲۳ در نشریه» PNAS « منتشر شد، بیش از یک سوم 
دانشمندان چینی-آمریکایی احســاس می کنند که در آمریکا طرد شده اند و 
تقریباً 70 درصــد از آنان نگران تحقیقات دولت آمریکا درباره پژوهشــگران 

چینی هستند.
»هو شــیجین« سردبیر پیشــین روزنامه گلوبال تایمز در این باره اظهار 
داشــت: چین در حال حاضر قدرت علمی و اقتصادی کافی برای پشــتیبانی 
از پژوهش های پیشرفته در سطح جهانی دارد. این حوزه های علمی که چین 
هنوز در آن ها به اندازه کافی پیشــرفت نکرده اســت، فرصت های بزرگی برای 

دانشمندانی هستند که بازگشته اند. 
 گفتنی اســت طرح» اقدام علیه چین« توسط وزارت دادگستری آمریکا 
در ســال ۲01۸ آغاز شد. هدف اصلی این برنامه، مقابله با فعالیت های ادعایی 
جاسوسی اقتصادی، سرقت مالکیت فکری و تهدیدات امنیت ملی بود که گفته 
می شــد توسط دولت چین یا نهادهای وابســته به آن انجام می شود. به گفته 
منتقدان، این طرح اثرات گســترده ای بر روابط علمی و سیاسی میان چین و 
آمریکا گذاشته است. این طرح نه تنها اعتماد پژوهشگران چینی و آسیایی تبار 
به سیستم قضائی آمریکا را کاهش داده، بلکه بسیاری از دانشمندان را وادار به 
بازگشت به چین کرد، جایی که شاید این دانشمندان فرصت های بهتری برای 

تحقیق و توسعه پیدا کنند.

  تنش ها بین چین و آمریکا 
دانشمندان چینی را از آمریکا فراری داد

سرویس خارجی-
روزنامه »فایننشــال تایمز« در گزارشی با اشاره 
به رونمایی »ترامپ« از برنامه ها و دســتورات اجرائی 
علیه دوستان و دشمنان آمریکا به طور توامان، نوشته 
اســت: »او از قدرت اقتصادی آمریکا به عنوان سلاح 
استفاده می کند... شــبح جنگ اقتصادی ترامپ در 

جهان احساس می شود.«
»ترامپ« تاجری باجگیر اســت که هنوز نیامده جنگی 
تمام عیار علیه متحدان و غیرمتحدانش به راه انداخته است. 
در داخل او به کمک ارتش اخراج گســترده مهاجران را آغاز 
کرده اســت، اخراج فله ای کارمندان، کارشناسان و مقامات 
دولت ســابق شــروع شــده، در ۲ فرمان اجرائی، دادستان 
کل بعدی این کشــور را موظف به آغاز تحقیقاتی گسترده 
درباره اقدامات دولت »جو بایدن« و بررســی هایی کرده که 
دربردارنده شکایات شخصی اوست و حفاظت فیزیکی همه 
مقاماتی که در دولت ســابق علیه وی حــرف زده اند را هم 
برداشته است. ترامپ همچنین 17 بازرس کل را اخراج کرده 
است. حتی کمک رسانی به ایالت در حال سوختنِ کالیفرنیا را 
مشروط کرده است! ترامپ در خارج نیز در حال پیاده سازی 
تئوری »مرد دیوانه « اســت. او با نشــان دادن خشــونت و 
جدیت خود در پی گیری ایده هایش به دنبال این اســت که 
دوســت و دشمن را ترسانده و وادار به تبعیت کند. او کانادا، 
مکزیک، بریکس، روســیه، اروپا، چین و شــاید بتوان گفت 
بخش وسیعی از جهان را به وضع تعرفه های سنگین تهدید 
کرده است. ترامپ گفته عربستان و سایر تولیدکنندگان نفت 
بایــد قیمت این محصول را کاهش دهند، بانک های مرکزی 
جهــان باید »فورا« نرخ بهره را پایین آورند و شــرکت های 
خارجی سرمایه گذاری در کارخانه های آمریکایی را افزایش 

دهند؛ در غیر این صورت با تعرفه ها مواجه خواهند شد.
این باجگیر، نام خلیج مکزیک را به خلیج آمریکا تغییر 
داده و اعلام کرده اســت در تصاحب کانال پاناما هم جدی 
است. وی حتی نخست وزیر دانمارک را تهدید کرده است یا  

گرینلند را به آمریکا بدهید یا منتظر اقدامات تنبیهی باشید!
شَبَحِ جنگ!

طی روزهای اخیر رســانه ها و کارشناســان سیاسی و 
اقتصــادی و امنیتی با توجه به رویکردهای ترامپ نســبت 
به بروز هرج و مرج هشــدار داده اند. روزنامه فایننشال تایمز 
در این رابطه نوشــته است: »برنامه ها و دستورات اجرائی که 
دونالد ترامپ با بازگشــت به کاخ سفید رونمایی کرد، شبح 
جنگ اقتصادی جدید و چندجانبه را افزایش داد و نشــان 
می دهد که رئیس جمهوری آمریــکا از قدرت اقتصادی این 
کشــور به عنوان چماق به نفع خود اســتفاده خواهد کرد.« 
این روزنامه با اشــاره به سخنرانی مجازی ترامپ در نشست 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس افزود: »این اولین 
سخنرانی او خطاب به مخاطبان جهانی از زمان بازگشت به 
کاخ ســفید بود. ترامپ با طرح مجموعه ای از خواســته ها و 
هشدارهای خود هم به کشورهای متحد و هم رقبای آمریکا، 

خنده ناشی از نگرانی و خشم آنها را برانگیخت.«

فایننشــال تایمز می افزاید »ترامپ بــه ماده ای مبهم و 
قدیمی با قدمت 90 سال در قوانین مالیاتی آمریکا متوسل 
شده اســت تا اتباع و شرکت های خارجی را تهدید کند اگر 
کشورهای زادگاه آنها مالیات های تبعیض آمیزی علیه آمریکا 
اعمال کنند، مالیات آنها دو برابر می شود.« »نیلز یوهانسن« 
مدیر مرکز مالیات بر کسب و کار دانشگاه اکسفورد گفت: این 
پیشنهاد، مانند پرتاب »نارنجک دستی« به سیاست گذاری 
مالیاتی بین المللی اســت. این اقدام نشــان می دهد ترامپ 
قصد دارد »سیاســت های مالیاتی دیگر کشورها را از طریق 
اجبار، و نه همکاری، شکل دهد.« رئیس یکی از بزرگ ترین 
صندوق های ســرمایه گذاری مستقل جهان هم به فایننشال 
تایمز گفت: »او )ترامپ( همه چیز را تبدیل به سلاح می کند؛ 
مالیات، تجارت و انرژی. نگران این هســتم که از نظام مالی 

جهان نیز به عنوان سلاح استفاده شود.«
نگرانی سازمان های بشردوستانه

غیــر از بنگاه های مالی و تجاری جهان که نگران جنگ 

تجاری ترامپ هستند سازمان های ارائه دهنده کمک های بشر 
دوستانه هم نگران هستند که سیاست های رئیس جمهوری 
آمریکا با مانع تراشــی در مقابل فعالیت آنها، میلیون ها نفر از 
مردم نیازمند در مناطق درگیر جهان را تحت تاثیر قرار دهد.
به گزارش ایرنا ، تارنمای »فارن پالیســی« در گزارشی 
نوشــته است: »بسیاری از گروه های امدادرسان که با کوهی 
از بحران هــا در جهان- از غزه تا اوکراین و ســودان- مواجه 
هســتند، اکنون بــا چالش جدیــدی دســت و پنجه نرم 
می کنند: بازگشــت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا...

ترامپ در اولین روز بازگشــت خود به کاخ ســفید با صدور 
دســتورات اجرائی که همه کمک های خارجی آمریکا را به 
منظور بررسی بیشتر به مدت 90 روز متوقف می کند)به جز 
اسرائیل(، موجی از شــوک و نگرانی را در بین سازمان های 
کمک رســان ایجاد کرده اســت. وی همچنیــن با امضای 
دســتوری، آمریکا را از سازمان جهانی بهداشت خارج کرد و 
تعلیق برنامه آمریکا در اسکان دوباره مهاجران را اعلام کرد. 
حتی پروازهای هزاران مهاجر را که برنامه های سفر آنها تایید 
شده بود، لغو کرده اســت.« بر اساس این گزارش گروه های 
کمک رسان می گویند برای ســازمان هایی که عمیقا به این 
منابع مالی متکی هستند، قطع بودجه کمک خارجی آمریکا 

ویرانگر خواهد بود.
هشدار گروه های مدنی

حامیــان حقوق مدنی هم در پی صدور دســتورالعمل 
اجرائــی جدید »دونالــد ترامپ« مبنی بر منــع ورود اتباع 
کشورهای مسلمان به خاک آمریکا، آن را دارای پیامدهایی 
گســترده تر و فراتر از آنچه که در ســال ۲017 و در دولت 
نخست وی صادر شد، دانستند. به گزارش شبکه تلویزیوتی 
الجزیره، حامیان حقوق مدنی در آمریکا با هشدار نسبت به 
فرمان جدید ترامپ، اعلام کردند که چنین دســتورالعملی 
زمینه را برای هدف قرار دادن اتباع خارجی که به طور قانونی 
در آمریکا هستند و همچنین سرکوب دانشجویان بین المللی 

مدافع حقوق فلسطینیان فراهم می کند.

بود. سیاه پوســتان در مناطق خاصی 
سکونت داشــتند و از نظر اقتصادی 
به نیــروی کار ارزان بــرای معادن و 
صنایع سفیدپوســتان تبدیل شدند. 
این وضعیت باعث افزایش شکاف های 
طبقاتی و نژادی در جامعه شــد و به 
فشــارهای اقتصــادی و اجتماعی بر 
سیاه پوستان دامن زد. مقاومت ها علیه 
رژیم آپارتاید به تدریج شکل گرفت، 
اما رژیم همچنان بر سرکوب و محدود 

کردن حقوق بشر ادامه داد. 
پایان آپارتاید

در دهه 19۸0، وضعیت اقتصــادی آفریقای جنوبی به 
دلیل تحریم ها و هزینه های بالای رژیم آپارتاید رو به وخامت 
گذاشت. بحران اقتصادی و فشــارهای داخلی و بین المللی 
منجر به تغییراتی در سیاســت های رژیم شد. رئیس جمهور 
جدید آفریقای جنوبی، »اف. دبلیو. کلرک«، که پیش از این 
از حامیان رژیم آپارتاید بود، در نهایت به مذاکره با »نلسون 
ماندلا« و دیگر رهبران مخالف آپارتاید تن داد. این مذاکرات 
به آزادسازی ماندلا در سال 1990 و آغاز فرآیند پایان رژیم 
آپارتاید منجر شد. این دوره پایان نامه ای برای رژیم آپارتاید 
بود و تحولی اساســی در تاریخ آفریقای جنوبی رقم زد. اما 

برخی از یادگاری های این دوره تلخ همچنان پابرجاست. 
قانون جنجالی علیه بقایای آپارتاید

حالا »سیریل رامافوسا«، رئیس جمهور آفریقای جنوبی، 
قانونی جنجالی را امضا کرده اســت که به موجب آن دولت 
می تواند زمین های شخصی را بدون پرداخت غرامت مصادره 
کند، اقدامی که موجب بروز اختلافاتی در دولت شده است. 
در حالی که »سیریل رامافوسا« از قانون جدید مصادره زمین 
بــه عنوان یک »نقطه عطف مهم« تجلیل کرده  اما برخی از 
اعضای دولت ائتلافی این کشور گفته اند که ممکن است این 

قانون را در دادگاه به چالش بکشــند. دولت اعلام کرده که 
قانون جدید، نحوه و شــرایط مصادره زمین توسط دولت را 
مشخص می کند. قانون جدید جایگزین قانون قبلی مصادره 
زمین ســال 197۵ می شــود که مطابق آن دولت ملزم بود 
بر اســاس اصل »خرید و فروش توافقی« به مالکان زمین ها 
پولی بابت خرید زمیــن پرداخت کند.»ایرنا« در این باره به 
نقل از »بی.بی.ســی« نوشت، بیش از ۳0 سال پس از پایان 
نظام آپارتاید در آفریقای جنوبی، سیاه پوستان در این کشور 
همچنان بخش کوچکی از زمین های کشاورزی را در اختیار 
دارند و بخش اعظم زمین ها در اختیار اقلیت سفیدپوســت 
اســت. این مسئله موجب سرخوردگی و نارضایتی از آهسته 
بودن اصلاحات ارضی شده است. سفیدپوستان که 9 درصد 
از جمعیت آفریقای جنوبی را تشــکیل می دهند، 7۲ درصد 
از اراضی کشــاورزی شــخصی را در اختیار دارند. اما دولت 
آفریقای جنوبی مطابق قانون جدید اختیار پیدا کرده اســت 
که »در شــرایط عادلانه و برابــر و مطابق با منافع عمومی« 
بدون پرداخت غرامت اقدام به مصادره زمین ها کند. شرایط 
مصادره زمین بدون پرداخت غرامت، شامل مواردی از جمله 

بی استفاده ماندن زمین یا ایجاد خطر برای مردم می شود.
سخنگوی ریاست جمهوری آفریقای جنوبی، خاطرنشان 

 کرده است که دولت مطابق قانون جدید اقدام به مصادره دلبخواهی 
زمین هــا یا برای مقاصــدی بجز نفع عمومــی نخواهد کرد: 
 »مصادره زمین ها با شرایط جدید تنها در شرایطی انجام می شود 
 که تلاش های قبلی برای توافق با مالک زمین بدون نتیجه مانده 
باشد. امضای این قانون جدید پس از یک فرآیند مشاوره ای پنج 
 ساله و همچنین مشخص شدن یافته های یک هیئت ریاست 
جمهوری برای بررسی این مســئله انجام شده است.« حزب 
»ائتلاف دموکراتیک« که طرفدار بخش تجاری است و پس از 
 حزب »کنگره ملی آفریقا« دومین حزب بزرگ در دولت ائتلاف 
آفریقای جنوبی به شمار می رود، اعلام کرده که به شدت با این 
قانون مخالف اســت و در حال مشورت با وکیلان خود در باره 
این موضوع است. این حزب گفته که هر چند از قانونگذاری در 
حوزه اصلاحات ارضی حمایت می کند اما با فرآیند طی شده 
توسط مجلس این کشور برای اجرائی کردن این قانون مخالف 

است. برخی احزاب دیگر نیز با این قانون مخالفند.
درباره آفریقای جنوبی

 گفتنــی اســت، آفریقای جنوبــی با جمعیتــی برابر
۶۳ میلیون نفر ســومین کشــور پرُجمعیــت در آفریقای 
جنوب صحرا است. این کشــور بزرگ ترین صادرکننده طلا 
)کــه معمولاً حدود 40 درصد صــادرات آفریقای جنوبی را 
تشــکیل می دهد( در جهان بــوده و دارای 40 درصد از کل 
ذخائــر طلای جهان و ۲۸ درصد از کل تولید طلا در جهان 
اســت. همچنین این کشور از تولیدکنندگان عمده اورانیوم، 
سنگ سرمه، پلاتین و زغال سنگ )که سه چهارم نیاز کشور 
به انرژی را تأمین می کند(، الماس، آلومینیوم و ســیلیکات 
آلومینیوم، پنبه نسوز، کروم، مس، سنگ آهن، سرب، منگنز، 
فسفات، سیلیکوم، نقره، تیتانیوم، روی و غیره می باشد. بخش 
صنعتی شــامل صنایع شــیمیایی، غذایی، نساجی، وسایل 
نقلیه موتوری و مهندســی برق است. کشاورزی و دامداری 
نیز یک ســوم صادرات آفریقای جنوبی را تشکیل می دهد و 

تولیدات آن شامل میوه، پشم و ذرت است. 


